
特殊詐欺の被害防止に向けたさらなる取り組み強化について 

～高額現金をご出金の際に、お振込や自己宛小切手のご利用を推奨します～ 

 

平成２６年１０月１０日 

 

徳島信用金庫では徳島県警察本部からの要請を受け、振り込め詐欺をはじめとする特

殊詐欺の被害を防止するため、営業店窓口での対応を強化いたしますのでお知らせしま

す。 

 徳島県警察本部の発表によりますと、徳島県内における特殊詐欺被害の状況は、９月

３０日現在、３２件（前年同期比＋７件）・約２億７，１５９万円（同△約１億１，０

６２万円）となっており、その被害のほとんどが金融機関から出金され、宅配便やレタ

ーパック等で犯人側に送付させる、または、手渡しさせる方法になっています。 

 徳島信用金庫では、お客様の大切な資産をお守りするため、特殊詐欺被害の未然防止

に努めてまいります。お客さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解、ご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

記 

１．対象取引 

  ご高齢のお客さまの２００万円以上の現金出金 

 

２．対応内容 

○営業店窓口にてご高齢のお客さまから高額現金のお引き出しを受け付けた際、徳島

県警察本部作成のアンケートを活用して資金使途等の確認をさせていただきます。 

○現金のお持ち帰りをご希望の場合も、お振込や自己宛小切手のご利用を提案させて

いただきます。 

以上 

 


